

Til
Cheflæger
Uddannelsesansvarlige overlæger
Uddannelseskoordinerende yngre læger

3-timersmøderne 2024

Hospitalsledelsen har det som et højt prioriteret område at understøtte fortsat kvalitetsudvikling af speciallægeuddannelsen ved Aalborg Universitetshospital.

Derfor har Det Postgraduate Uddannelsesudvalg (DPU) og Hospitalsledelsen besluttet, at der igen i år skal afvikles 3-timersmøder i de enkelte afdelinger:

- Deltagelse er obligatorisk for læger i klinisk basisuddannelse, introduktions- og hoveduddannelse, inkl. AP-stillinger.
- Vikarer og læger i andre faser kan deltage. Beslutning herom træffes af afdelingsledelsen.

Det er op til den enkelte afdelingsledelse at afgøre, hvordan mødet "finansieres" (i dagarbejdstiden, betalt deltagelse uden for arbejdstid eller som afspadsring).

Formål med 3-timersmøder

Formålet med 3-timersmøderne er at give uddannelseslægerne mulighed for i fællesskab at sætte ord på og konkret planlægge, hvad de kan gøre for at løfte kvaliteten af egen uddannelse. Møderne skal desuden medvirke til at give et billede af den aktuelle kvalitet i uddannelsen ved Aalborg Universitetshospital.

De enkelte uddannelsesledelser forventes at udarbejde handleplaner på baggrund af de forslag til kvalitetsudvikling, der bliver fremsat ved møderne.

Emnet for mødet 2024 er: *Det psykologisk trykke arbejdsfællesskab*

- *Hvordan kan vi understøtte et trygt uddannelsesmiljø, samtidig med at vi understøtter læring og kompetenceopnåelse i et system med høje krav og højt tempo?*
- *Hvad gør vi allerede, og hvad kan vi gøre bedre?*

Derudover skal der følges op på initiativerne fra 2023.

Senest 1. maj 2024

Det indstilles til cheflægerne, de uddannelsesansvarlige overlæger og uddannelseskoordinerende yngre læger, at I tager initiativ til at få afholdt 3-timersmødet senest 1. maj 2024.

Vi vil bede jer om, at I får planlagt mødedato. Det er vigtigt, at alle uddannelseslæger informeres om mødet i egen afdeling, samt at arbejdet tilrettelægges således, at der gives frihed (også fra personsøger) til deltagelse i mødet.

3-timersmødet skal følges op af et møde, hvor problemstillinger og handleplan diskuteres i et større forum med de seniore læger – fx ved det efterfølgende tirs-

Postgraduat Uddannelse

Forskningens Hus
Sdr. Skovvej 15
9000 Aalborg
www.aalborguh.rn.dk/luf

Uddannelseskoordinerende
overlæger:

Anja Kirstein
Mail: anja.kirstein@rn.dk

Trine Guldborg
Mail: t.guldborg@rn.dk

Dato: 23. januar 2024

dagsmorgenmøde i afdelingen. Efterfølgende udarbejdes en kommenteret handlingsplan af den uddannelsesansvarlige overlæge, den uddannelseskoordinerende yngre læge og cheflægen. Denne skal være indsendt **senest 1. juni 2024**.

Information til alle mødeledere (UKYL)

Det er en opgave for den/de **uddannelseskoordinerende yngre læger** i afdelingen at være mødeleder. Den **uddannelsesansvarlige overlæges** primære opgave er at lave den ovenfor nævnte kommenterede handlingsplan.

Der har været afholdt et informationsmøde for mødeledere tirsdag den 23. januar 2024. Alt mødemateriale til mødelederne er tilgængeligt på LUF: [https://aalbor-guh.rn.dk/for-sundhedsfaglige/uddannelse-og-rekruttering/laegers-uddannelses-forum-\(luf\)/3-timersmoeder](https://aalbor-guh.rn.dk/for-sundhedsfaglige/uddannelse-og-rekruttering/laegers-uddannelses-forum-(luf)/3-timersmoeder)

Mødelederne er ansvarlige for, at møderne dokumenteres i form af status siden sidst, gruppearb og uddannelseslægers handlingsplan. Disse fremsendes umiddelbart efter mødet til både egen afdelingsledelse og til de uddannelseskoordinerende overlæger for speciallægeuddannelsen.

I lighed med tidligere vil der blive lavet en 3-timersrapport, der vil formidle den overordnede "uddannelsestemperatur", indsatsområder og visionen for det fremtidige uddannelsesmiljø på Aalborg Universitetshospital.

Vi vil gerne styrke videndeling mellem de enkelte afdelinger ved at samle de konkrete initiativer, både de uddannelseslægenes handleplan samt afdelingsledelsens kommenteret handlingsplan i et uredigeret idékatalog, som vil være tilgængeligt på **Intranettet**.

Hospitalsledelsen vil, hvor det skønnes nødvendigt, rette direkte henvendelse til enkelte afdelinger, hvis der er behov for en nærmere uddybning af det fremsendte.

Vi håber, at I også denne gang vil støtte dette initiativ, som skal bidrage til en fortsat høj kvalitet af speciallægeuddannelsen ved Aalborg Universitetshospital samt være med til at skabe dialog om uddannelseskulturen i de enkelte afdelinger. En dialog som skal være til gavn for det lægefaglige arbejdsmiljø og patientbehandlingen.

Med venlig hilsen

Anja Kirstein og Trine Guldborg
Uddannelseskoordinerende overlæger

Søren Hjortshøj
Lægefaglig direktør